российская федерация
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ,
«Гимназия № 6 г.Усть-Джегуты»

Юр. Адрес: 369303, КЧР, г. У сть-Джегута,
E-mail: Gimnaziya-6@yandex.ru
мкр.Московский, д. 65.
Тел.: (878 75) 7-65-19

Приказ

30.08.2022г. №155 - ОД

« Об организации питания в «Гимназии №6 г.Усть-Джегуты»

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, профилактики
заболеваний, связанных с неправильным питанием детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание для всех учащихся Гимназии №6 с 01.09.2022 года. При
организации питания руководствоваться требованиями СанПин 2.4.5.2409-08,
2.4.2.2821-10.
2. Назначить ответственным за организацию питания в гимназии Абайханову Ф.М.
3. Назначить ответственным за ведение финансовой документации по бесплатному
питанию Туаршева О.Д.
4. Утвердить состав и количество по каждой категории обучающихся, имеющих
право на питание за счет бюджетных средств.
5. Создать комиссию по контролю за качеством питания.
6. Создать приемочную комиссию.
7. Установить:

7.1. Размер расходов на предоставление бесплатного питания обучающего в
день 99 рублей 92 копеек.
8. Предоставляемое на бесплатной основе учащимся начальных классов молоко
может быть заменено на эквивалентное количество кисломолочных продуктов или
натурального сока.
9. Утвердить порядок организации питания (график приема пищи).
10. Утвердить график дежурства по столовой дежурных учителей.
11. Абайхановой Ф.М., повару столовой, произвести закупку продуктов питания и
обеспечить кормление детей в гимназии с 01.09.2022года согласно меню.
12. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством исходных
продуктов и готовой продукции до 01.09.2022 года.
13. Установить ежедневный персональный контроль за соблюдением
гигиенических требований, норм и правил.

mailto:Gimnaziya-6@yandex.ru

14. Медсестре Аракаевой М. В., регулярно контролировать наличие медицинских
осмотров у работников школьного пищеблока.
15. Туаршева О.Д., ознакомить с данным приказом всех заинтересованных лиц.
16. Ежедневный контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований,
норм и правил, контроль за исполнением данного приказа возложить на Туаршева
о.д.
17. Ответственная за размещение ежедневного меню в соответствующем разделе
на сайте Учреждения меню в виде электронной таблицы в формате XLSX.

Директор Х.Ш.Архагов

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О Дата ознакомления Подпись
1 Туаршева О.Д. Ъо. OUk

Абайханова Ф.М. Зю. 0 %>. й